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          [bookmark: 1]Wstęp

                     Czy wiesz co kryje się pod terminem “kosmetologia” ?
 Czy zdajesz sobie sprawę kim jest “ kosmetolog” i jakie są jego zadania?
 W dzisiejszym wpisie postaramy Ci się przybliżyć oba te tematy i zadbać o to, żeby każdy z nich stał się dla Ciebie jasny i zrozumiały. Zapraszamy!
 
 
      

    

  


  
  
  
  
  
  
    
    
          [bookmark: 2]Kosmetologia - co to takiego?

                     Kosmetologia jest dziedziną, która zajmuje się badaniem, pielęgnacją oraz zwiększaniem atrakcyjności ciała i twarzy przy pomocy różnego rodzaju preparatów kosmetycznych. Oparta jest między innymi o metodologię nauk przyrodniczych takich jak: chemia, biologia, biofizyka ale też antropologię, socjologię, psychologię, dział estetyki i filozofii.  Kosmetologia stosuje także metody nieinwazyjne do których zaliczamy, dietetykę, zabiegi pielęgnacyjne czy stosowanie kosmetyków.
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				Krem rozświetlający z witaminą B3 do twarzy
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				Rozświetlające serum do twarzy z witaminą C
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          [bookmark: 3]Kosmetologię możemy podzielić na 4 kategorie:

                     	 Kosmetologia upiększająca

 Związana jest z kosmetologią estetyczną. To dział kosmetologii, który ma za zadanie dodać atrakcyjności fizycznej poprzez zmianę wyglądu naszej skóry. Zalicza się do niej zabiegi depilacyjne, poprawiające wygląd skóry na ciele i twarzy, a także płytkę paznokcia.


	 Kosmetologia lecznicza
 To dział kosmetologii, który zajmuje się poprawą kondycji skóry głównie po przebytych chorobach. 


	 Kosmetologia pielęgnacyjna
 To jeden z najpopularniejszych działów kosmetologii. Jej zadaniem jest zwiększenie lub utrzymanie atrakcyjności fizycznej za pomocą specjalistycznych urządzeń kosmetologicznych lub indywidualnie dopasowanych preparatów. 


	 Trychologia pielęgnacyjna
 Jest to stosunkowo nowa dziedzina kosmetologii, która opiera się na stosowaniu preparatów do skóry głowy i włosów, które mają na celu poprawienie zarówno kondycji skóry głowy, jak i kondycji włosów (zwiększenie ich gęstości i objętości). 

  
 Dokładniej rzecz ujmując kosmetologia zajmuje się takimi kwestiami jak: 
 	upiększanie skóry, 
	analizowanie składów kosmetycznych i ocena ich wpływu na naszą skórę, 
	zapobieganie defektom skórnym, 
	profilaktyka przeciwstarzeniowa, 
	poruszanie kwestii otyłości, 
	korygowanie wyglądu, 
	wpływ promieniowania słonecznego na skórę, 
	zagadnienia w zakresie zmian skórnych mających wpływ na wygląd zewnętrzny. 

 
 
      

    

  


  
  
  
  
  
  
    
    
          [bookmark: 4]Czym zajmuje się kosmetolog?

                     Kosmetolog to osoba posiadająca szeroką wiedzę z zakresu pielęgnacji skóry, dermatologii, prawidłowego funkcjonowania organizmu. Jego kwalifikacje oparte są o wiedzę medyczną, współczesną kosmetologię ale też czerpanie niezbędnych informacji z zakresu chemii, alergologii, dermatologii, biologii. Zawód kosmetologa wymaga zatem wiedzy interdyscyplinarnej i szeroko pojętej.  Kosmetolog pracujący w swoim zawodzie najczęściej spotka się z zagadnieniami dermatologicznymi. Jego codzienna praca opiera się przede wszystkim na: 
 	Utrzymaniu skóry w jak najlepszej kondycji, 
	Zapobieganiu rozwojowi zmian skórnych, 
	Profilaktyce przeciwstarzeniowej, 
	Dostosowaniu rodzaju oraz parametrów danego zabiegu do skóry pacjenta, 
	Opracowywaniu składów kosmetycznych preparatów, 
	Ocenie wpływu promieniowania UV na skórę, 
	Rozpoznaniu typu cery i dobraniu do niej odpowiedniego rodzaju pielęgnacji. 
	Korygowaniem wad wyglądu zewnętrznego 

 
 
      

    

  


  
  
  
  
  
  
    
    
          [bookmark: 5]Czy warto korzystać z usług kosmetologa?

                     Kosmetologia jest dziedziną, która przede wszystkim stawia na wiedzę i doświadczenie. Kosmetolodzy posiadają zatem wiedzę ekspercką, która jest wykorzystywana w ich codziennej pracy z pacjentami.  Jeżeli zależy Ci na pomocy w zakresie pielęgnacji swojej skóry, dopasowania do niej odpowiednich zabiegów gabinetowych lub pomocy przy już istniejących zmianach skórnych jak (zmarszczki, przebarwienia, cenie pod oczami itd.) to wizyta u sprawdzonego specjalisty może Ci pomóc! Poza oceną Twojej skóry dokładnie przedstawi Ci plan działania, który pomoże uzyskać Ci piękny i zdrowy wygląd. 
 Liczymy na to, że ten wpis pomógł Ci lepiej zrozumieć, co kryje się pod hasłem “kosmetologia”, a także z czym możesz zgłosić się do kosmetologa, aby uzyskać fachową pomoc! Zachęcamy Cię także do przeczytania innych wpisów na naszym blogu, gdzie czeka na Ciebie spora dawka wiedzy w zakresie pielęgnacji i doboru odpowiedniego rodzaju kosmetyków! Zapraszamy. 
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